Speculum de honestate vitae

<https://hdl.handle.net/1874/276304>

Incepit Speculū bī bernhārdi ab
batis. de honestate vite.

Dicitis a me filii et frater. quod nunquam
nusquam aliquem a suo priuato audi
ui petisse. Deruptum quod instanter
tua deuotio exposcit cui iuste ratione
nabiliter petenti aliquid negare non possum
Formulā honeste vite tibi breui scribo
sermone. quam in christi amore si ardescēs
plorauerāter huaueris. percul dubio vitā con
sequeris eternā. Ut igitur ab interiori
incipiens. ad exteriorē hōie; sermo proce
dat. Circa tui cordis puritatem te indehi
nenter studere oportet quo tu cius puritatis a
mator deus tanquam in apria sede sedere dig
netur ibi sedem sibi tamquam in celo collo
care. Juxta illud. Celum nichil sedes et ter
ra scabellum meorum. Et iterum. aia iusti sedes
est sapientie. Necesse est ergo quod circa cogi
taciones tuas intendas et insistas ut videlj
cora deo cogitare seu meditari potimescas
quod in presentia hōis merito dicere vel co
gitare erubesceres. Sciens nimirū quod sic
per verba vel facta innotescim⁹ hōim sic
per cogitationes in circucripto spiritui quod q

dicta homib; sunt deo cogitacōes. **D**īn se
nī nouit cogitacōes homīm qm̄ vane fūt q
sicut ei nulla inuisibilis est creatura sic m̄
thil oīno cogitari potest quod eū lateat
vnde. ap9. viius est enim sermo dei q̄ effi
cax a penetrabilior oī gladio ancipiti p̄
tingens usq; ad diuisionē aīe q̄ spūs co
pagū q̄ medullar; a discretor cogitatio
nū q̄ intencōnum cordis

De contemplatione dei

AIt ergo tibi cr̄stus in cor de q̄ nūḡ
ymago crucifixi ab aīmo tuo rece
dat. **N**ic tibi sit cib; q̄ potus dulcedo tu
a a refactō tua consolacō tua mel tuū q̄ de
fiderium. **T**ua meditatio tua oratio vita
tua racō tua a resurrectio tua. **S**emper
cogita illū . aut positum in presepio . aut
pānis in volutū . aut in templo a parētib;
presentatū . aut in tēplo audientem doc
tores interrogantem qui doc; oēm scientiā
a p̄ea parētib; s̄b dītū cui de iure s̄b dīt
ois creatura . aut etiam turbas docentem
ul solū in mōte orātem a esuientem i deser
to panem vite q̄ fontem sapientie q̄ pas
citur int̄ lilia q̄ implet oīe aīal benedictio
ne . a fatigatū in itinere plixius orantem

¶ oib; oia sufficiēter administratē ab an
gelo etiā ip̄m qui ē dulcedo a solacō an
gelorū solacōnem recipiētem. aut ad co
lumnā sustētacō e; mūdi a toti⁹ mūdico
lumpnā ligatū a flagellatum. Et ip̄m q̄
est gl̄a angelorū spretū a illusū sputis il
litum palma i facie p̄cussum. spinea coro
na coronatū obprobrijs saturatū. Ad ul
timū cū iniquis deputatū a p te i cruce p̄e
dentem a moientem. Sic erit igitur fas
ciculus mirre dilectus tu⁹ inter ubera tua
om̄bitur. Et sic de oib; anxietatib; dñi
tui a maiitudib; q̄si quenđ fasciculū oce
pti doloris colligas vñ etiā amar⁹ poculū
a dulces ut ita dixerim lacmas confitas